
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1556 del 05/08/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1556 del 05/08/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 163 del 03/08/2021 
PROPOSTA N. 1970 del 02/08/2021 

 
OGGETTO: liquidazione Ditta Myo - per supporto all’RTD e all’unità organizzativa a cui esso è preposto - 

periodo marzo/settembre 2021 - 

 

 

 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata ai sensi della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed integrata dalla successiva 

deliberazione giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio Gare e Contratti e CUC; Servizi 

Demografici; Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; Servizio Farmacia Comunale; Controllo di 

Gestione;  

 

RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

 

RICHIAMATE:  

 - la deliberazione del C.C. n. 25 del 27/07/2020 recante: “Approvazione del rendiconto della gestione 

2019”;  

- la deliberazione di C.C. n. 63 del 29/12/2020 recante: “Approvazione bilancio consolidato”;  

- la deliberazione C.C. n. 33 del 26/04/2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2021/SeO 

2021- 2023”;  

- la deliberazione C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 

art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”;  

- la deliberazione di GC n. 81 del 29/04/2021 con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

(PEG) per gli esercizi finanziari 2021/2023 costituito da:  

>> Dettaglio delle risorse finanziarie per il triennio 2021/2023 in termini di competenza e per l’anno 

2021 in termini di cassa, predisposto dal Servizio Bilancio e Contabilità (Allegato A);  

>> Piano della performance contenente il Piano degli obiettivi, documento integrato ai sensi del D.L. 

174/2012, (Allegato B)  

- la deliberazione di G.C. n. n. 100 del 18/05/2021 recante “Approvazione dello schema di rendiconto 

della gestione 2020 e della relazione illustrativa della Giunta comunale al  

- la deliberazione di G.C. n. n. 110 del 26/05/2021 recante “Prelevamento dal fondo di riserva ai sensi 

degli artt. 166 e 176 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267”  

- la deliberazione di G.C. n. n. 125 del 07/06/2021 recante “Adeguamento previsioni di cassa bilancio di 

previsione 2021/2023 alle risultanze del rendiconto di gestione 2020”;  

- la deliberazione di C.C. n. 45 del 21/06/2021 recante “Approvazione del rendiconto della gestione 

2020.”; 

 

VISTI: 

-  il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

-  il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1556 del 05/08/2021 

-  il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e i 

-  il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

Visti: 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 249 del 28/11/2017; 

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 39 del 

10/08/2018; 

 il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
RICHIAMATO il bilancio pluriennale 2021-2023, annualità 2021; 

 

RICHIAMATA: 

la Determinazione di Registro Generale n. 488 del 15.03.2021 per l’affidamento del servizio supporto 

all’Responsabile della Transizione al Digitale e all’unità organizzativa a cui esso è preposto (Ufficio per la 

Transizione Digitale) - periodo marzo/settembre 2021 -  alla Ditta MyO S.p.a. Sede legale e 

amministrativa in Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN), C.F. e P. IVA n° 03222970406, 

con cui è stata impegnata, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, sul bilancio 2021/2023, esercizio 2021, la somma di € 5.795,00 sul 

capitolo 370/0 “spese per il funzionamento del centro elettronico ”;  

 

ACQUISITA 

la fattura elettronica n.ro 2040/210009190 del 09.04.2021, prot. n. 15603 del 14/04/2021, della Ditta MyO 

S.p.a., Sede legale e amministrativa in Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN), C.F. e P. 

IVA n° 03222970406  recante l’importo di spesa per il prezzo  di  € 1.900,00 oltre IVA per € 418,00 per 

complessivi € 2.318,00, emessa a fronte del servizio di supporto all’Responsabile della Transizione al 

Digitale e all’unità organizzativa a cui esso è preposto (Ufficio per la Transizione Digitale) - periodo 

marzo/settembre 2021 -   

 

RILEVATO CHE  

Necessita conseguentemente provvedere alla liquidazione e al pagamento della fattura, previa le 

necessarie verifiche di legge. 

 

VERIFICATA  

La regolarità della fornitura resa, in qualità e quantità, conformemente alle previsioni di cui 

all’affidamento in premessa con conseguente comunicazione, tramite il Sistema di Interscambio, 

dell’accettazione della relativa fattura. 

 

VISTO 

Il DURC acquisito in via telematica validato sia dall’INPS che dall’INAIL, numero protocollo INAIL_ 

27723418 in scadenza il 03.10.2021;  

 

RITENUTO  

Per le ragioni che precedono, di liquidare e pagare in favore della Ditta MyO S.p.a., Sede legale e 

amministrativa in Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN), C.F. e P. IVA n° 03222970406  , 

l’importo dovuto a saldo della fattura su indicata, emessa a fronte servizio di supporto all’Responsabile 

della Transizione al Digitale e all’unità organizzativa a cui esso è preposto (Ufficio per la Transizione 

Digitale) - periodo marzo/settembre 2021 -  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1556 del 05/08/2021 

CONSIDERATO 

che sul presente atto il Dirigente esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 smi e 

del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni.  

 

ACCERTATO  

che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

 

RITENUTO dover attribuire il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs 50/2016, alla dipendente Dr.ssa Carla Grossi, dipendente assegnata alla 2^ Ripartizione – 

istruttore direttivo dell’ufficio di protocollo generale; 

 

PRECISATO CHE non sussistono in capo alla sottoscritta e al Responsabile del procedimento designato 

condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 

7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento integrativo del Comune di Sulmona;  

 

VERIFICATO il rispetto degli obblighi di trasparenza ai sensi dell’’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della 

legge 190/2012 nonché l’art. 23 D. Lgs. 33/2013, che prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito 

istituzionali degli affidamenti di lavoro, servizi e forniture;  

 

DI DARE ATTO 

che l’IVA sarà trattenuta ai fini del relativo versamento all’Erario, secondo le modalità previste dall’art. 

17 ter Dpr 633/72 e s.m.i. giusta Legge di Stabilità n. 190/2014;  
 

RITENUTO DI CONFERMARE a tal uopo la spesa giusto impegno: 

- n.  2021 – 1 – 133 - 1   cap. n. 370/0 per € 5.795,00 – CIG: Z8230E98CE; 

 

DETERMINA 

 

 Per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

- DI DARE ATTO che Ditta MyO S.p.a., Sede legale e amministrativa in Via Santarcangiolese, 6 – 47824 

Poggio Torriana (RN), C.F. e P. IVA n° 03222970406  , come da certificato rilasciato dallo Sportello 

Unico Previdenziale, numero protocollo 27723418 depositato in atti della Ripartizione, risulta in 

regola con il pagamento dei contributi assistenziali e dei premi INPS e INAIL. 

- DI DARE ATTO che alla procedura di acquisizione  è stato attribuito i Codice Identificativo Gara 

n. Z8230E98CE; 

- DI DARE ATTO altresì della regolarità della fornitura resa conformemente alle previsioni di cui 

agli affidamenti in tal senso disposti, definendosi il debito dell’Ente; 

- DI LIQUIDARE, per l’effetto, in favore Ditta MyO S.p.a., Sede legale e amministrativa in Via 

Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN), C.F. e P. IVA n° 03222970406 per le 

motivazioni esposte in narrativa l'importo di € 2.318,00 relativo alla fattura n. 2040/210009190 

del 09.04.2021, prot. n. 15603 del 14/04/2021,impegnato con Determinazione di Registro 

Generale n. 488 del 15.03.2021  sul capitolo 370/0 giusto impegno n. 2021 – 1 – 133 - 1   cap. n. 

370/0 per € 5.795,00; 

- DI DARE ATTO che l’IVA sarà trattenuta ai fini del relativo versamento all’Erario, secondo le 

modalità previste dall’art. 17 ter Dpr 633/72 e s.m.i. giusta Legge di Stabilità n. 190/2014;  

- DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva all’esito dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ex art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 

smi.  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1556 del 05/08/2021 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dr.ssa Carla Grossi 

 Il Dirigente 

 Dott.sa Filomena Sorrentino 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1970 del 02/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

03/08/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1970 del 02/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 05/08/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2153 

Il 06/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1556 del 05/08/2021 con oggetto: 

liquidazione Ditta Myo - per supporto all’RTD e all’unità organizzativa a cui esso è preposto - periodo 

marzo/settembre 2021 - 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 06/08/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


